

## عنوان مقاله:

تعیین و ارزیابی عوامل مؤثر بر کیفیت گزارشگری مالی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مدیریت و علوم انسانی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسنده:

ناصر نورخدایی - گروه حسابداری، واحد خرم آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، خرم آباد، ایران

## خلاصه مقاله:

گزارش های مالی از مهمترین منابع اطلاعاتی است که هدف آن فراهم کردن اطلاعات لازم برای تصمیم گیری های اقتصادی صحیح و منطقی است و در نهایت توسعه اقتصادی و بهبود رفاه اجتماعی را به ارمغان میآورد. این گزارشها بخش اعظمی از نیاز اطلاعاتی بازار سرمایه را تأمین میکنند. مهمترین هدف این تحقیق در واقع شناسایی و ارزیابی عواملی بود که بر کیفیت گزارشگری مالی تأثیرگذارند. درآزمون فرضیات، تأثیر عوامل مربوط به هزینه های محرمانه، عوامل مربوط به مدیریت و عوامل مربوط به ویژگی های شرکت بر کیفیت گزارشگری مالی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بررسی شد. برای آزمون فرضیه ها از آزمون های تک متغیره شاملازمون همبستگی و آزمون تفاوت میانگین ها و آزمون های چند متغیره طبقه بندی شده و یکپارچه بر مبنای مدل پروبیت استفاده شد. دوره زمانی تحقیق از سال 1387 تا سال 1392 بود. نتایج آزمون های تک متغیره فرضیه ها نشان داد که کیفیت گزارشگری مالی (محتوایاطلاعاتی اجزای سود عملیاتی حسابداری برای پیشبینی جریانهای نقدی عملیاتی آینده) با حاشیه سودآوری و کارایی مدیریت رابطه مثبتی با رقابت در بازار محصول، محافظه کاری مدیریت، اندازه، سرمایه بر بودن فعالیت، چرخه عملیاتی و پیچیدگی محیط فعالیت رابطه منفی دارد. در آزمون های تک متغیره بین کیفیت گزارشگری مالی با فرصت های رشد، تمرکز مالکیت، ساختار هیئت مدیره، مالکیت اعضا هیئت مدیره، صداقت مدیریت و اهرم مالی رابطهای مشاهده نگردید. همچنین با استفاده از آزمون های چند متغیره طبقه بندی شده و یکپارچه پروبیت، الگوهایی ارائه گردید که از طریق عوامل مرتبط با هزینه های محرمانه، مدیریت، و ویژگی های شرکت، هم به صورت مجزا و هم به صورت یکپارچه، امکان پیش بینی کیفیت گزارشگری مالی برای دوره آینده را به ترتیب با توان تبیین 12/5 درصد 19/7 درصد، 17/3 درصد و 43/2 درصد فراهم می کند. این الگوها مبتنی بر توزیع احتمال نرمال استاندارد (GDF) بود و احتمال گزارشگری مالی با کیفیت برای دوره آینده را برآورد می کرد.

## کلمات کلیدی:

هزینه های محرمانه، مدیریت، ویژگی های شرکت، کیفیت گزارشگری مالی، بورس اوراق بهادار

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/425678>

